
1(1) 
 

 
     
Liikenne- ja viestintäministeriö Käyntiosoite Postiosoite Puhelin www.lvm.fi 

 Eteläesplanadi 4  PL 31 029516001 etunimi.sukunimi@gov.fi 

 Helsinki 00023 Valtioneuvosto  kirjaamo.lvm@gov.fi 

     

 

Ympäristövaliokunnan kuuleminen, tiistai 27.09.2022 

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
luonnonsuojelulaiksi ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta, HE 76/2022 vp  

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. 
Liikenne- ja viestintäministeriö pitää luonnonsuojelulain uudistusta 
tarpeellisena ja tukee hallituksen esitystä. Ministeriö toteaa esityksen 
vaikutuksista toimialalleen seuraavaa: 

 
Luonnonsuojelulaki vaikuttaa liikenne- ja viestintäministeriön toimialalla 
erityisesti liikenneväylien ja muun infrastruktuurin kunnossapitoon ja 
parantamishankkeisiin. Keskeisiä ovat esimeriksi luonnonsuojelulain 
säännökset luontotyyppien ja eliölajien suojelusta ja vastaavasti vesilain 
säännökset vesiluontotyyppien suojelusta. Mainittuja suojelusäännöksiä 
ehdotetaan uudessa luonnonsuojelulaissa vahvistettavaksi ja vähäisessä 
määrin laajennettavaksi. Vesilain muutoksella ehdotetaan muun ohella 
suojeltuihin vesiluontotyyppeihin lisättäväksi luonnontilaiset purot muualla 
kuin Lapin maakunnassa. Kaikkien poikkeuslupien yleisen edun hankkeita 
koskevaa edellytystä täydennettäisiin vaatimuksella, että hankkeelle ei ole 
teknisesti ja taloudellisesti toteutettavissa olevaa vaihtoehtoa. 
 
Edellä todettuun kokonaisuuteen liittyvät muutokset todennäköisesti 
lisäävät väylänpidon toimenpiteiden vuoksi tehtävien taustaselvitysten 
tarpeita ja jonkin verran myös poikkeuslupahakemuksia, mikä tarkoittaa 
lisäkustannuksia väylänpitoon. Selkeä vaikutus on erityisesti purojen 
suojelun laajentamisella vesilaissa. Valtion ylläpitämä maantieverkko, 
jonka pituus on koko maassa noin 78 000 km, ja valtion rataverkko (laajuus 
noin 6000 km) risteävät ja sivuavat merkittävässä määrin purojen 
uomia.Vaikutus ei suurissa hankkeissa todennäköisesti olisi merkittävä, 
mutta pienissä hankkeissa ja kunnossapidon toimenpiteissä, joissa ei ole 
säänneltyä suunnittelumenettelyä, muutos on isompi. Hallituksen esityksen 
vaikutuarviossa yrityksiin ja toiminnan harjoittajiin kohdistuvina arvioidut 
vaikutukset koskevat tältä osin myös valtion liikennhallintoa ja muita 
väylänpitäjiä. 
 
Esitykseen sisältyy muutosehdotukset koskien yksityistielakia, 
liikennejärjestelmästä ja maanteistä annettua lakia, ratalakia ja vaarallisten 
aineiden kuljetuksesta annettavaa lakia, joille liikenne- ja viestintäministeriö 
on antanut esittelyluvan. Muutokset ovat teknisiä.  
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